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آزادی رسید، میزبانی نه!
 ورزشگاه آزادی روز پنجشنبه 13 دی از بازی استقلال - سپاهان 

پذیرایی خواهد کرد.
 وزارت ورزش به وعده‌ای که به مردم داده بود، پایبند ماند 
و ورزشگاه بزرگ و آبرومند پایتخت را سر وقت به چرخه 

میزبانی‌های ایران اضافه کرد.
 اما این ورزشگاه تا زمانی نامشخص از میزبانی رقابت‌های 
بین‌المللی محروم است. این هدیه‌ای است که فدراسیون 

فوتبال به ما داده است.
 توقع فوتبالدوستان ایرانی این نیست که مانند فدراسیون فوتبال 
عربستان، برای ما میزبانی جام جهانی بگیرد. توقع ما حتی جام 
ملت‌ها هم نیست چون شما را می‌شناسیم و قواره و سقف قدرت 

و نفوذتان را می‌دانیم.
 نمی‌خواهیم برای ما هسته اتم بشکافید فقط میزبانی‌های 
بین‌المللی را به ما برگردانید. هر سفر تیم‌های ایرانی )چه 
ملی و چه باشگاهی( به کشورهای حوزه خلیج فارس، هزینه‌ای 
سرسام‌آور روی دست ما می‌گذارد که باید از جیب مردم خرج 
شود. هر سفر خارجی که ما باید به زور کنفدراسیون در کشور 
ثالث میزبانی کنیم برای هر نفر بین 250 تا 500 میلیون تومان 
هزینه برمی‌دارد. این پول خرج می‌شود چون هیچ دلی نمی‌لرزد 
و هیچ فکری مشغول نیست که این همه پول برای چه باید 

هزینه شود؟
 فدراسیون فوتبال ایران پس از آنکه میزبانی‌ها را از دست داد و 
تیم ملی و باشگاه‌ها را برای میزبانی به خارج از کشور فرستاد، 
تنها یک کار ارزشمند کرد. زمانی که اینفانتینو عکسی از زمین 
فوتبال در شمال ایران در میان شالیزارها در صفحه اجتماعی‌اش 
گذاشت، از رئیس فیفا برای حضور در ایران و بازدید از این زمین 

کرد! دعوت 
 حقیقت فوتبال ما به همین میزان که می‌بینید، تلخ و گزنده 

. ست ا
 ورزشگاه آزادی با تاش مهندسان و کارگران ایرانی به چرخه 
میزبانی بازگشت اما چه سود که همچنان باید برای میزبانی به 

ج از ایران برویم. خار

گزارش سرمقاله

خبر

فرصت‌هایی که دو تیم در نیمه 
اول به دست آوردند خیلی دروازه‌ها 
را تهدید نکرد. دقیقه ۷ پس از 
خطای فرشید باقری روی بازیکن 
هوادار پشت محوطه جریمه، فرشاد 
محمدی‌مهر پشت ضربه ایستگاهی 
قرار گرفت که توپ او از بالای دروازه 
به بیرون رفت. دقیقه ۱۵ پاس بلند 
مدافع هوادار در محوطه جریمه 
مس رفسنجان به علی فتحی رسید 
که محمد نژادمهدی در آخرین 
لحظه توپ او را به کرنر فرستاد 
تا موقعیت مهمی برای هوادار 
از دست برود. شش دقیقه بعد 
پیشروی مهدی شریفی بازیکن 
مس از سمت راست در ادامه با 
پاس بلند او همراه بود که توپ از 
بالای دروازه هوادار به بیرون رفت. 
دقیقه ۳۴ موقعیت خوب گلزنی 
بازیکن هوادار از سمت راست 
محوطه جریمه مس، توسط حامد 
لک مهار شد. اما بازی در نیمه 
دوم شکل بهتری گرفت. دقیقه 
۵۱ کرنر هوادار در محوطه جریمه 
روی پای صائب محبی قرار گرفت 
و ضربه برگردان این بازیکن با 
فاصله کمی از بالای دروازه لک 
به بیرون رفت. چهار دقیقه بعد 
هوادار موفق به باز کردن دروازه 

هوادار شد. پاسکاری بازیکنان مس 
در میانه‌های میدان در نهایت به 
جلال‌الدین علی محمدی رسید تا 
این بازیکن از پشت محوطه جریمه 
با یک شوت محکم، توپ را به 
زیر طاق دروازه هوادار چسباند 
و با یک گل استثنایی تیمش را 
پیش انداخت. از این لحظه به 
بعد شاگردان رحمتی با ارسال‌های 
بلند قصد بازکردن دروازه میزبان 
را داشتند. دقیقه ۷۵ پرتاب بلند 
چپ  سمت  ز  ا محبی  ئب  صا
زمین، به محوطه جریمه مس 
رسید و موقعیت خوبی برای گلزنی 
مهاجمان هوادار درست شد که 
مدافعان مس توپ را دور کردند. 
دقیقه 85 صحنه مشکوک به پنالتی 
در محوطه جریمه مس توسط 
VAR چک شد که داوران حاضر 
در اتاق VAR اعتقادی به پنالتی 
نداشتند. سرانجام در دقیقه 90+5 
هوادار از شکست فرار کرد. پرتاب 
بلند صائب محبی، کاپیتان هوادار 
پس از دفع ناقص مدافعان مس با 
ضربه سر همراه شد و توپ پشت 
محوطه جریمه به محمدحسین 
زواری رسید تا این بازیکن با یک 
ضربه دیدنی والی گل تساوی بازی 

را به ثمر برساند.

دو تیم از ابتدا بازی را هجومی آغاز 
کردند. دقیقه یک در همان ثانیه‌های 
ابتدایی بازی حسین زامهران موقعیت 
خوبی داشت که ضربه زمینی او توسط 
دقیقه 10  شد.  داده  برگشت  نادرپور 
ضربه سر بازیکن نساجی از روی خط 
بازهم توسط نادرپور برگشت داده شد. 
بازیکنان  هجومی  حرکت   21 دقیقه 
خیبر و ضربه طاهرخانی در دو ضرب 
توسط لوان پولی دفع شد و بازهم زیر 
پای طاهرخانی قرار گرفت و پاس او در 
سمت دیگر محوطه با ضربه بازیکن خیبر 
همراه شد و دروازه خالی نساجی باز نشد 
ولی نیمکت‌نشینان این تیم به تصور گل 
شدن توپ خوشحالی کردند! دقیقه 32 
طاها طباطبایی در موقعیت تک به تک 
با لوان پولی قرار گرفت و ضربه محکم 
و زمینی این بازیکن با واکنش تماشایی 
پولی به کرنر رفت. محسن سفیدچغایی 
بازیکن خیبر در همان ثانیه‌های آغازین 

نیمه دوم با دریافت کارت زرد دوم اخراج 
شد و کار را برای خیبری‌ها سخت‌تر کرد. 
دقیقه 50 مرصاد سیفی در موقعیت تک 
به تک قرار گرفته و ضربه او با فاصله کم به 
بیرون رفت. یازده دقیقه بعد امیرمحمد 
هوشمند روی ضربه کرنر دروازه خیبر را 
باز کرد اما داور بعد از بازبینی صحنه گل را 
مردود اعلام کرد. دقیقه 73 حرکت سریع 
یامگا از سمت راست احسان حسینی را 
به چالش کشید و خطای پنالتی به سود 
نساجی اعلام شد که این خطا باز هم 
با بازبینی کمک داور ویدیویی رد شد. 
دقیقه 85 فراز امامعلی ضربه بازیکن 
خیبر را از روی خط با سینه برگشت داد. 
در دقیقه 89 چرخش فوق‌العاده نعمتی 
و ضربه فنی او توپ را به تور دروازه خیبر 
 VAR چسباند که باز هم داور به کمک

آن را مردود دانست.
سوت پایان این بازی جنجالی و پر حاشیه 

بعد از 109 دقیقه به صدا درآمد.

مس رفسنجان یک – هوادار یک

وقتی فوتبال 95 دقیقه است

 نساجی صفر  
خیبرخرم‌آباد صفر

فریاد ساکت از 
VAR دست

مسیر صعود به جام جهانی از قاره سبز مشخص شد

گروه E چیزی شبیه به تونل وحشت
فدراسیون جهانی فوتبال روز جمعه در مقر این سازمان در 
شهر زوریخ سوئیس قرعه‌کشی مرحله انتخابی رقابت‌های 
جام جهانی 2026 امریکا، مکزیک و کانادا را برگزار کرد تا 54 
تیم ملی قاره سبز رقبای خود را در مسیر صعود به مرحله 

نهایی این رقابت‌ها بشناسند.
با توجه به افزایش تعداد تیم‌های حاضر در جام جهانی 
2026 به 48 تیم و افزایش سهمیه قاره اروپا از 12 به 16 
تیم، سازوکاربازی‌های مرحله انتخابی جام جهانی در 
قاره سبز به این صورت است که تیم‌های نخست هر یک 
از گروه‌های 12 گانه به صورت مستقیم به جام جهانی 
راه پیدا می‌کنند و 12 تیم دوم به همراه چهار تیم برتر 
لیگ ملت‌های اروپا که موفق به صعود مستقیم یا کسب 
سهمیه پلی‌آف نشده‌اند، از مسیر پلی‌‌آف با یکدیگر برای 

کسب چهار سهمیه باقیمانده رقابت خواهند کرد.
   در پایان قرعه‌کشی مرحله انتخابی جام جهانی 2026، 
چید‌مان تیم‌های ملی قاره اروپا در گروه‌های 12 گانه به 

شکل زیر درآمد:
 گروه A: برنده بازی آلمان - ایتالیا در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ ملت‌های اروپا، اسلواکی، ایرلندشمالی و 

لوکزامبورگ
 گروه B: سوئیس، سوئد، اسلوونی و کوزوو

 گروه C: برنده بازی پرتغال - دانمارک در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ ملت‌های اروپا، یونان، اسکاتلند و بلاروس

 گروه D: برنده بازی فرانسه - کرواسی در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ ملت‌های اروپا، اوکراین، ایسلند و آذربایجان

 گروه E: برنده بازی اسپانیا - هلند در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ ملت‌های اروپا، ترکیه، گرجستان و بلغارستان

 گروه F: بازنده بازی پرتغال - دانمارک در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ ملت‌های اروپا، مجارستان، ایرلند و ارمنستان

 گروه G: بازنده بازی اسپانیا - هلند در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ ملت‌های اروپا، لهستان، فنلاند، لیتوانی و 

لت ما
 گروه H: اتریش، رومانی، بوسنی و هرزگووین، قبرس و 

ینو ر سن‌ما
 گروه I: بازنده بازی آلمان - ایتالیا در مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ ملت‌های اروپا، نروژ، رژیم اشغالگرقدس، 

استونی و مولداوی
J: بلژیک، ولز، مقدونیه شمالی، قزاقستان و   گروه 

ین شتا لیختن‌ا
 گروه K: انگلیس، صربستان، آلبانی، لتونی و آندورا

 گروه L: بازنده بازی فرانسه - کرواسی در مرحله یک 
چهارم نهایی لیگ ملت‌های اروپا، جمهوری چک، 

مونته‌نگرو، جزایر فارو و جبل‌الطارق
 بازی‌های گروه‌های پنج تیمی از ماه مارس سال 2025 
و بازی گروه‌های چهار تیمی شش ماه دیرتر یعنی از 
ماه سپتامبر 2025 آغاز خواهند شد. در ماه نوامبر سال 
2025 نیز بازی‌های مرحله گروهی به پایان خواهد 
رسید. بازی‌های پلی‌‌آف هم در چهار مسیر مختلف در 
حدفاصل روزهای 26 تا 31 ماه مارس سال 2026 برگزار 

خواهند شد.
 با توجه به شرایط تیم و نوع گروه‌بندی آنها به نظر 
 گروه Eمسابقات می‌تواند گروه مرگ برای صعود به 

جام جهانی باشد.

علی جوادی

روزنامه‌نگار

 نوشاد در جمع ۳ بازیکن برتر لیگ پرو A فرانسه
نوشاد عالمیان با پیروزى مقابل نفر اول تیم ملى روسیه در مکان 
سوم برترین بازیکنان لیگ برتر فرانسه قرار گرفت. رقابت‌هاى لیگ 
برتر تنیس روى میز فرانسه موسوم به پرو A شب گذشته پیگیری شد 
و تیم تورینیه فویلارد که از نوشاد عالمیان کاپیتان تیم ملی تنیس 
روی میز کشورمان در ترکیب خود بهره می‌برد در مصاف با تیم چهارم 
جدول رده‌بندی 3 بر صفر به پیروزی دست یافت. در این مسابقه، 
عالمیان با پیروزی 3 بر صفر مقابل ولادیمیر سدرینکوف روس و نفر 
دوم رنکینگ برترین بازیکنان لیگ فرانسه 3 بر صفر به برتری دست 
یافت و نقش مهمی در پیروزی تیمش داشت. کاپیتان تیم ملی تنیس 
روی میز کشورمان با برد مقابل نفر اول تیم ملی روسیه با کسب 7 
پیروزی و دو شکست در جایگاه سوم ارزشمندترین بازیکنان لیگ 
فرانسه قرار گرفت. لیگ برتر فرانسه یکی از معتبرترین لیگ‌های دنیا 

است که با حضور 10 تیم به صورت رفت و برگشت در جریان است.

گل‌محمدی در ابتدای صحبت‌هایش پس از 
پیروزی مقابل شمس آذر درباره شرایط مسابقه 
گفت:» این مسابقه برای ما بسیار دشوار بود و 
حفظ تمرکز برای جلوگیری از دریافت گل، از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار بود. موقعیت‌هایی که 
شمس‌آذر داشت چندان جدی نبود، اما آنها 
فشار زیادی روی دروازه ما ایجاد کردند. ما این 

فشار را به خوبی کنترل کردیم و باهوش بازی 
کردیم که نتیجه‌اش زدن سه گل بود. این پیروزی 
نشان‌دهنده این است که بازیکنان فولاد در زمین 

باهوش‌تر عمل کردند.«
گل‌محمدی به شرایط جدول و اهمیت این بازی 
نیز اشاره کرد: »فشار تیم شمس‌آذر در برخی دقایق 
کار را برای ما دشوار کرد، اما بازیکنانم با رعایت 

نکات فنی و تمرکز بالا توانستند به گل برسند و 
مزد تلاش‌های خود را بگیرند.« وی همچنین به 
تمجید از هواداران فولاد پرداخت و از آنها بابت 
حضور در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین تشکر کرد.
گل‌محمدی در پایان تأکید کرد: »این پیروزی 
نتیجه تلاش و هوش بازیکنان بوده و امیدوارم که 

این روند در بازی‌های آینده نیز ادامه یابد.«

گل محمدی: این بردها باید ادامه پیدا کند

بازیکن تیم مس رفسنجان  فرشید اسماعیلی 
ایران  فوتبال  در  است  سال‌ها  اینکه  وجود  با 
فعالیت می‌کند اما هنوز حرفه‌ای نشده و با این 
همه تجربه هنگام تعویض رفتاری انجام می‌دهد 
جریان  در  می‌شود.  همگان  حیرت  باعث  که 
بازی مس رفسنجان و هوادار مسعود شجاعی 
سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان در دقیقه 
56 بازی تیمش مقابل هوادار تهران، تصمیم 
این  اما  گرفت،  اسماعیلی  فرشید  تعویض  به 
بازیکن با اعتراض فراوان، ناراحتی شدید خود 

را از تعویض نشان داد و هنگام رفتن به بیرون از 
زمین و نشستن روی نیمکت ضربه‌ای را به بطری 
آب زد که در ادامه این بطری به صورت عیسی 
مرادی دیگر بازیکن تیم مس برخورد کرد و باعث 
مصدومیت هم‌تیمی‌اش شد. این رفتار باعث 
ناراحتی مسئولان باشگاه مس هم شده و آنها 
قصد دارند جریمه سنگینی را برای این بازیکن 
در نظر بگیرند. مسئولان باشگاه مس به زودی 
درباره این بازیکن تشکیل جلسه خواهند داد تا 

رفتار او را مورد بررسی قرار دهند.

ناراحتی شدید مسئولان باشگاه مس از رفتار بازیکن خاطی

جریمه سنگین در انتظار فرشید اسماعیلی
یک کوبایی برای سه ماه سرمربی تیم ملی بوکس شد

فدراسیون بوکس ایران با سرمربی کوبایی برای هدایت تیم ملی به توافق 
رسید و قرار است وی اوایل دی برای عقد قرارداد وارد ایران شود. بوکس 
ایران که پیش از این نیز سابقه همکاری با مربیان کوبایی را دارد و »فونتانا« 
را به عنوان سرمربی در اختیار داشت، برای چند ماه آینده با یک سرمربی 
کوبایی دیگر به توافق رسیده است. فدراسیون بوکس با »الوی تورس« به 
توافق نهایی رسیده و قرار است این سرمربی کوبایی روز سوم دی وارد 
ایران شود تا هدایت تیم ملی بوکس کشورمان را برعهده بگیرد. قرارداد 
این سرمربی کوبایی با تیم ملی بوکس ایران سه ماهه است و در صورتی 
که طرفین از شرایط همکاری با یکدیگر رضایت داشته باشند، قرارداد وی 

تا پایان بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ژاپن تمدید خواهد شد.
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